平成 21 年 10 月 29 日

各 位

上場会社名  東洋鋼鈑株式会社

代表者    代表取締役社長 田中 厚夫

(コード番号  5453）

問合せ先責任者  執行役員 管理本部総務部長 大谷 憲史

(TEL     03-5211-6200）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年５月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．連結業績予想の修正

(１)平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,800

百万円

△600

百万円

△600

百万円

△500

円 銭

△4.96

実 績（Ｂ） 50,514 662 692 466 4.63

増減額（Ｂ－Ａ） 714 1,262 1,292 966

増減率（％） 1.4 － － －
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 21 年３月期第２四半期)
66,004 4,971 5,220 3,300 32.76

(２)平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

103,100

百万円

1,800

百万円

1,600

百万円

1,200

円 銭

11.91

今回修正予想（Ｂ） 103,200 2,200 2,000 1,300 12.90

増減額（Ｂ－Ａ） 100 400 400 100

増減率（％） 0.1 22.2 25.0 8.3
(ご参考)前期実績

(平成 21 年３月期)
119,259 3,944 3,953 1,846 18.32

２．個別業績予想の修正

(１)平成 22 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,900

百万円

△600

百万円

△500

百万円

△300

円 銭

△2.98

実 績（Ｂ） 45,644 532 745 533 5.29

増減額（Ｂ－Ａ） △255 1,132 1,245 833

増減率（％） △0.6 － － －
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 21 年３月期第２四半期)
58,432 4,045 4,580 3,003 29.81

(２)平成 22 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

94,600

百万円

1,300

百万円

1,500

百万円

1,200

円 銭

11.91

今回修正予想（Ｂ） 93,000 1,600 1,800 1,200 11.91

増減額（Ｂ－Ａ） △1,600 300 300 0

増減率（％） △1.7 23.1 20.0 0.0
(ご参考)前期実績

(平成 21 年３月期)
106,492 2,483 3,309 1,874 18.60

３．修正の理由

全社的な総コスト削減を強力に推進したことで収益基盤を強化したこと、薄板をはじめとした

高収益製品の販売が比較的堅調に推移したことおよび磁気ディスク用基板の需要が当初予想に比

べ回復基調に向かってきたことなどにより、平成 22 年３月期第２四半期累計期間および通期の売上

高、営業利益、経常利益、当期純利益の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上